ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Кизилюрт 16 мая 2017 года.

Кизилюртовский городской суд Республики Дагестан в составе: председательствующего - судьи Муталимовой К.Ш., с участием: государственного обвинителя - заместителя Кизилюртовского межрайонного прокурора Шабанова А.Г., подсудимого ФИО1, защитника подсудимого ФИО1 - адвоката Кадилаева А.К., представившего удостоверение № 162 от 04.04.2003 года, выданное ГУ МЮ РФ по РД и ордер № 012440 от 10.05.2017 года, при секретаре Магомедовой Р.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО, ДД.ММ.ГГГГ, уроженца 

<

адрес>, проживающего и зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>., (в настоящее время содержится в СИЗО 3 УФСИН России по РД в г.Хасавюрт), гражданина Российской Федерации, со средним образованием, холостого, не работающего, не военнообязанного, ранее судимого по приговору от 16.12.2002 г. Кизилюртовским городским судом по п.п. «б, г» ч. 2 ст. 162 и п. «б» ч. 2 ст. 161 УК РФ к девяти годам лишения свободы, (10.11.2004 постановлением Кировского районного суда г. Махачкала определено наказание окончательно 8 лет лишения свободы, 16.09.2010 освободился из мест лишения свободы по отбытию наказания), 23.08.2013 приговором Каспийского городского суда по п.п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к трем годам лишения свободы, освободился из мест лишения свободы 12.07.2016года, в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.З ст. 158, п. «а» ч.З ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.З ст. 158 и ч.1 ст.228 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ХанмагомедовАлиасхабАминович, будучи ранее судим по приговору отм ДД.ММ.ГГГГ Кизилюртовского городского суда по п.п. «б, г» ч. 2 ст. 162 и п. «б» ч. 2 ст. 161 УК РФ к девяти годам лишения свободы, (ДД.ММ.ГГГГ постановлением Кировского районного суда г. Махачкала определено наказание окончательно 8 лет лишения свободы, ДД.ММ.ГГГГ освободился из мест лишения свободы, по отбытиюнаказания), по приговору от ДД.ММ.ГГГГ Каспийского городского суда осужден по п.п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к трем годам лишения свободы, освободившись из мест лишения свободы ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания, до погашения судимости, вновь совершил три умышленных" тяжких преступления при особо опасном рецидиве, пять умышленных преступлений средней тяжести и одно преступление небольшой тяжести при рецидиве, при следующихобстоятельствах:

Так, ФИО, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов с целью совершения кражи имущества направился в дачные общества г.Кизилюрт Республики Дагестан, где проходя по ул. Речная дачного общества «Энергетик» и увидев детскую коляску и детский велосипед «NovatrackAstra1.2» у него возник преступный умысел на совершение хищения детского велосипеда и имущества, находящегося в детской коляске.

С целью реализации возникшего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО, убедившись, что рядом никого нет и его никто не видит, подошел к указанной детской коляске и детскому велосипеду и тайно с покрывала детской коляски похитил женский кошелек, в котором находились денежные средства в размере 10 ООО рублей и детский велосипед «NovatrackAstra12», стоимостью 2777 рублей, принадлежащие ФИО.

Похищенный детский велосипед «NovatrackAstra12» ФИО в связи с возникшим неудобством транспортировки бросил на обочине автодороги, расположенной вдоль канала «Октябрьской Революции» 

<

адрес>, который в тот же день обнаружен супругом ФИО - ФИО

Похищенные денежные средства в размере 10 ООО рублей ФИО потратил на свои нужды при неустановленных следствием обстоятельствах.

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последней значительный материальный ущерб на общую сумму 12 777 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с причинением значительного материального ущерба гражданину, ФИО совершил преступление, предусмотренное п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ.

Он же, примерно в 04 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, прогуливаясь перед домом № по 

<

адрес> увидел открытое пластиковое окно на первом этаже многоквартирного дома (

<

адрес>), после чего у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения имущества из указанной квартиры.

С целью реализации возникшего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО подошел к открытому пластиковому окну 

<

адрес> РД, принадлежащей ФИО, снял с него москитную сетку и незаконно проник во внутрь указанной квартиры, где с тумбочки гостиной комнаты тайно похитил мобильный телефон марки «Apple» модели «iPhone5С», стоимостью 11 376 рублей, а также из кармана мужских брюк в спальной комнате похитил денежные средства в размере 550 рублей, принадлежащие ФИО, после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления. По дороге домой он вытащил из похищенного мобильного телефона абонентский номер и выбросил в неустановленном следствием месте.

Похищенный мобильный телефон марки «Apple» модели «iPhone5С» ФИО в тот же день продал в пункте обмена валюты №, расположенном по ул. И. Ярагскогог.Махачкала РД ФИО за 5 500 рублей.

Вырученные денежные средства в размере 5 500 рублей и похищенные денежные средства в размере 550 рублей ФИО потратил на свои нужды при неустановленных следствием обстоятельствах.

Таким образом, ФИО совершил" хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последнему значительный материальный ущерб на общую сумму 11 926 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в жилище и с причинением значительного материального ущерба гражданину, ФИО совершил преступление, предусмотренное п. «а» ч.З ст. 158 УК РФ.

Он же, примерно в 04 часа ДД.ММ.ГГГГ проходя перед домом № по ул. 

<

адрес>.Кизилюрт Республики Дагестан увидел застекленный пластиковыми окнами балкон на первом этаже, где окно было открыто, после чего у него возник преступный умысел проникнуть в квартиру для совершения кражи чего-либо ценного.

С целью реализации возникшего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО подошел к открытому пластиковому окну 

<

адрес>, принадлежащей ФИО, снял с него москитную сетку и незаконно проник в указанную квартиру, где тайно из детской комнаты похитил мобильный телефон марки «Samsung» модели «GalaxyS-З», стоимостью 3116 рублей, из прихожей комнаты мобильный телефон марки «ASUS» модели «ZC45CG», стоимостью 5452 рубля, а также из кармана мужских брюк в спальной комнате денежные средства в размере 14 500 рублей, принадлежащие ФИО После совершения хищения ФИО с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления и в пути следования вытащил из похищенных мобильных телефонов абонентские номера и выбросил в неустановленное следствием месте.

Похищенный мобильный телефон марки «ASUS» модели «ZC45CG» ФИО в этот же день отдал своему родственнику ФИО в счет долга. ДД.ММ.ГГГГ ФИО подарил указанный мобильный телефон своей сожительнице ФИО.

Похищенный мобильный телефон марки «Samsung» модели «GalaxyS- 3» ФИО в этот же день продал в пункте обмена валюты №, расположенном по 

<

адрес>.Махачкала ФИО МурадуХирамагомедовичу за 2 500 рублей.

Вырученные денежные средства в размере 2 500 рублей и похищенные денежные средства в размере 14 500 рублей ФИО потратил на свои нужды.

15.12.2016 мобильный телефон марки «ASUS» модели «ZC45CG» обнаружен и изъят сотрудниками полиции уФИО.

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последнему значительный материальный ущерб на общую сумму 23 068 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в жилище и с причинением значительного материального ущерба гражданину, ФИО совершил преступление, предусмотренное п. «а» ч.З ст. 158 УК РФ.

Он же, примерно в 02 часа 30 минут 24 августа 2016 года, с целью реализации возникшего ранее преступного умысла на хищение чужого имущества - игровых приставок марки SONYPS-3 из игрового зала «Каскад», расположенного по ул. Малагусейнова 67 г.Кизилюрт Республики Дагестан, с тыльной стороны указанного здания, незаконно через открытое одностворчатое пластиковое окно (форточка) проник во внутрь помещения указанного игрового зала «Каскад», откуда из пяти игровых кабинок тайно похитил пять игровых приставок марки «SONY» модели «PS-З» стоимостью 9198 рублей каждая и с барной стойки в помещении бармена тайно похитил шесть блоков сигарет «Парламент» стоимостью по 1500 рублей каждый и два блока сигарет «Континент» стоимостью по 800 рублей каждый, всего общей стоимостью 56590 рублей, принадлежащие ХасаевуP.P., после чего с похищенным имуществом скрылся с места совершения преступления..

Похищенные у ХасаеваP.P. пять игровых приставок марки «SONY» модели «PS-З» в этот же день ФИО продал в пункте обмена валюты №, расположенном по ул. И. Ярагскогог.Махачкала ФИО3 ФИО за 20 000 рублей. Вырученные денежные средства в размере 20 000 рублей ФИО потратил на свои нужды при неустановленных следствием обстоятельствах.

Похищенные сигареты ФИО выкурил сам.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в помещении пункта обмена валюты № одна игровая приставка марки «SONY» модели «PS-З» обнаружена и изята сотрудниками полиции у ФИО

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ХасаеваP.P., тем самым причинил последнему значительный материальный ущерб на общую сумму 56 590 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в помещение и с причинением значительного материального ущерба гражданину, ФИО совершил преступление, предусмотренное п.п. «б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ.

Он же, примерно в 13 часов ДД.ММ.ГГГГ находился перед родильным домом Кизилюртовской ФИО, расположенным по ул.Аскерханова, 11 г.Кизилюрт Республики Дагестан, где у него возник преступный умысел на совершение хищения имущества из палат родильного дома.

С целью реализации возникшего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО увидев, что большинство женщин проходящих лечение в родильном доме Кизилюртовской ЦГБ находятся во дворе указанной ЦГБ, незаконно, через запасной вход (выход) проник в здание родильного дома, затем поднялся на третий этаж, где расположено отделение патологии, и убедившись, что в коридоре указанного отделения никого нет иего никто не видит, незаконно проник в женскую палату № и тайно похитил мобильный телефон марки «Samsung» модели «GalaxyGrand-2» стоимостью 3036 рублей, принадлежащий ФИО, который находился на тумбочке между кроватями, после чего вместе с похищенным скрылся с места совершения преступления и в пути следования вытащил из похищенного мобильного телефона абонентский номер и выбросил в неустановленном следствием месте, далее скрываясь с места совершения преступления по территории Кизилюртовской ЦГБ в сторону приемного покоя, увидел сотрудника полиции двигающегося навстречу к нему, после чего испугавшись, что его могут задержать с похищенным телефоном, тайно выбросил"его на газон перед подсобным помещением Кизилюртовского ЦГБ и прошел дальше.

Похищенный ФИО мобильный телефон марки «Samsung» модели «GalaxyGrand-2» на газоне перед подсобным помещением Кизилюртовского ЦГБ обнаружен садовником Кизилюртовской ЦГБ ФИО и возвращен ФИО

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последней материальный ущерб в размере 3036 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, ФИО совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ.

Он же, примерно в 22 часов 30 минут 02 декабря 2016 года прибыл в дачное общество «Гудок» 

<

адрес> Республики Дагестан с целью подыскания подходящего дома для совершения кражи имущества и проходя по пустому участку услышал шум (топот) мелко рогатого скота (далее МРС), исходящий из сарая на территории домовладения 

<

адрес> ФИО, после чего у него возник преступный умысел на совершение хищения указанного МРС. Реализуя свой преступный умысел ФИО примерно в^01 час 03 декабря 2016 года, с левой боковой стороны незаконно проник на территорию указанного домовладения, затем и в сарай, расположенный на территории домовладения, и тайно похитил откуда обнаруженную одну овцематку стоимостью 3 500 рублей.

В тот же день ФИО произвел забой похищенной овцематки, а разделанную тушу мяса продал на рынке гор. Кизилюрт ФИО за 1 500 рублей.

Вырученные денежные средства в размере 1 500 рублей ФИО потратил на свои нужды при неустановленных следствием обстоятельствах.

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последней материальный ущерб в размере 3 500 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, ФИО совершил преступление, предусмотренное п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ.

Он же, в ночное время суток (более точное время следствием не установлено) 03 декабря 2016 года в с.МацеевкаКизилюртовского района Республики Дагестан проходя около домовладения №55 по улице Центральная, услышал шум (топот) мелко рогатого скота (далее МРС) исходящего с территории указанного домовладения, после чего у него возник преступный умысел на совершение хищения этих МРС. С этой целью примерно в 04 часа 04 декабря 2016 года, ФИО подошел к указанному домовладению принадлежащему ФИО и с левой боковой стороны, отодвинув оградительную сетку, незаконно проник на территорию указанного домовладения, далее проник в сарай, расположенный там же, откуда тайно похитил пять овцематок, стоимостью по 3 500 рублей каждая, всего общей стоимостью 17 500 рублей, принадлежащие ФИО Похищенные овцематки ФИО выгнал на улицу и погнал"в сторону с.НечаевкаКизилюртовского района РД и дойдя до домовладения, расположенного на окраине указанного села, вызвал на улицу гр-на ФИО и реализовал (пять овцематок) последнему за 15 ООО рублей.

Вырученные денежные средства в размере 15 ООО рублей ФИО потратил на свои нужды при неустановленных следствием обстоятельствах.

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последнему значительный материальный ущерб на общую сумму 17 500 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным проникновением в помещение и с причинением значительного материального ущерба гражданину, ФИО совершил преступление, предусмотренное п.п. «б, в» ч.2 ст. 158 УК РФ.

Он же, в период времени с 11 по 15 декабря 2016 года в вечернее время, более точное время следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущество из корыстных побуждений приехал в 

<

адрес> Республики Дагестан, где с целью реализации своего преступного умысла, подошел к дому б/н, принадлежащему ФИО и убедившись, что в доме никого нет, проник на территорию домовладения, где с помощью монтировки сорвал решетку с окна первого этажа и используя отвертку, открыв створку указанного окна, незаконно проник во внутрь указанного дома, и тайно похитил оттуда принадлежащие ФИО LCDтелевизор марки SAMSUNGмодели LE-40C530F1Wстоимостью 20 ООО рублей, обогреватель воздуха цилиндрической формы стоимостью 1000 рублей, два мужских костюма неустановленной фирмы один стоимостью 1500 рублей и 2000 рублей, пару мужской обуви неустановленной фирмы, стоимостью 1500 рублей, мужской пуховик неустановленной фирмы, стоимостью 1000 рублей и одеяло неустановленной следствием фирмы стоимостью 1500 рублей, всего общей стоимостью 28500 рублей.

Похищенный LCDтелевизор марки SAMSUNGмодели LE-40C530F1W, в этот же период ФИО продал ФИО в магазине аудио-видео техники, расположенном по ул. И. Ярагскогог.Махачкала за 6 000 рублей.

Похищенные два мужских костюма, пару мужской обуви, мужской пуховик и одеяло в этот же период ФИО продал проходящему по 

<

адрес>.Махачкала неустановленному следствием лицу за 1 000 рублей.

Похищенный обогреватель воздуха цилиндрической формы, в этот же период ФИО продал ФИО АлимуАбдулгапуровичу за 700 рублей.

Вырученные денежные средства в размере 7 700 рублей ФИО потратил на свои нужды при неустановленных следствием обстоятельствах.

Таким образом, ФИО совершил хищение личного имущества ФИО, тем самым причинил последнему значительный материальный ущерб на общую сумму 28 500 рублей.

Своими действиями, выразившимися в тайном хищении чужого имущества с незаконным ~ проникновением в жилище и с причинением

значительного материального ущерба гражданину, ФИО совершил преступление, предусмотренное п. «а» ч.З ст. 158 УК РФ.

Он же, примерно в августе 2016 года, более точное время следствием не установлено, с доля расположенного на окраине с.КомсомольскоеКизилюртовского района Республики Дагестан, путем сбора частиц дикорастущей конопли незаконно приобрёл, и хранил без цели сбыта наркотическое средство растительного происхождения в значительном размере - марихуану (каннабис) в высушенном виде, общим весом 15,03 грамма, которое 06.02.2017 в 22 часов 00 минут в административном здании ОП по Кировскому району УМВД России по г.Махачкала расположенном по адресу: 

<

адрес>, в ходе личного досмотра сотрудниками полиции обнаружено в кармане джинсовых брюк ФИО и изъято.

Своими действиями, выразившимися в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта наркотического средства в значительном размере ФИО совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

Подсудимый ФИО во вменяемых ему преступлениях виновным себя признал полностью, кроме того, пояснил суду, что предъявленное обвинение ему понятно, с предъявленным ему обвинением он согласен, свое ходатайство, заявленное им при ознакомлении с материалами дела о постановлении приговора без судебного разбирательства он поддерживает, данное ходатайство им заявлено добровольно после консультации со своим защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, он осознает.

Защитник поддержал в суде заявленное ходатайство подсудимым о постановлении приговора без судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражает в рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства.

Потерпевшие по делу обратились в суд с заявлениями и телефонограммами о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, в их отсутствии.

Кроме своего полного признания вины подсудимым во вменяемых ему деяниях его вина в инкриминируемых ему преступлениях полностью доказана и другими материалами уголовного дела.

Действия подсудимого ФИО суд квалифицирует: по п. «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.З ст. 158, п. «а» ч.З ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.З ст.158 и ч.1 ст.228 УК РФ - кража, то есть тайное хищении чужого имущества с причинением значительного материального ущерба; кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и причинением значительного ущерба гражданину; кража, то есть тайное хищение чужого имущества в крупном размере и незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере - преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

При определении вида и меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, обстоятельства их совершения и личность самого подсудимого.

Подсудимый ранее судим и по месту жительства характеризуетсяудовлетворительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание в соответствии с п. «г» ст. 61 УК РФ подсудимому является добровольное возмещение ущерба причиненного в результате преступления, чистосердечное признание и раскаяние в содеянном.

Обстоятельства, отягчающие наказание подсудимому ФИО - совершение преступления при особо опасном рецидиве.

Учитывая характер и степень общественной опасности преступлений, а также данные о личности подсудимого, суд считает невозможным исправление и перевоспитание ФИО без изоляции от общества, считает необходимым назначить наказание, связанное с лишением свободы, применив при этом дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы. Такой вид наказания обеспечит достижение целей наказания и окажет положительное влияние на исправление осужденного.

В соответствие с ч.7 ст.316 УПК РФ при постановлении приговора без судебного разбирательства назначенное подсудимому наказание не может превышать две трети части максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО преступлений и степени их общественной опасности суд не находит оснований для изменения категорий преступлений, в совершении которых обвиняется подсудимый, на менее тяжкие, в соответствии с ч.б ст. 15 УК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания также не имеется. Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 60, 69, 73 УК РФ и ст.ст.81, 316-317 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ХанмагомедоваАлиасхабаАминовича виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.З ст.158, п. «а» ч.З ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.З ст.158 и ч.1 ст.228 УК РФ Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ - два года и шесть месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 6 месяцев;

по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ - два года и шесть месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 6 месяцев;

по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ - два года и шесть месяцев лишения свободы с ограничением свободы на 6 месяцев;

по п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ - три года лишения свободы, с ограничения свободы на 9 месяцев;

по п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ - три года лишения свободы, с ограничения свободы на 9 месяцев;

по п. «а» ч.З ст.158 УК РФ три года шесть месяцев лишения свободы со штрафом в размере 40 тысяч рублей и с ограничением свободы сроком на 9 месяцев;

по п. «а» ч.З ст.158 УК РФ три года шесть месяцевлишения свободы со штрафом 60 тысяч рублей и с ограничением свободы на 9 месяцев;по п. «а» ч.З ст.158 УК РФ три года шесть месяцев лишения свободы со штрафом в размере 40 тысяч рублей и с ограничением свободы сроком на 9 месяцев;

по ч. 1 ст. 228 УК РФ - 1(один) год лишения свободы;

В соответствии с ч.ч.3,4 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ХанмагомедовуАлиасхабуАминовичу наказание в виде 6 (шести ) лет, лишения свободы со штрафом в размере 80 тысяч рублей и с ограничением свободы сроком на 1 (один) год, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Срок отбывания наказания исчислять с 16 мая 2017 года, с зачетом предварительного заключения с 08 февраля 2017 года.

Меру пресечения в виде содержания под стражей, избранную ранее в отношении ФИО до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по делу:

велосипед NovatrackAstra12 красного цвета, хранящийся у потерпевшей ФИО, согласно расписке,

мобильный телефон марки «ASUS» модели «ZC45CG» темно- красного цвета за имей кодами №, № хранящийся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Кизилюртовский», согласно расписке,

игровую приставку марки «SONY» модели «PS-З» хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Кизилюртовский», согласно расписке.

обогреватель воздуха, передан на хранение потерпевшему ФИО5, согласно расписке.

LCDтелевизор SAMSUNGLE-40C530F1Wхранящийся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Кизилюртовский», согласно расписке по вступлении приговора в законную в силу, оставить по принадлежности.

пять упаковок, в которых содержится - марихуана (каннабисс) весом 15,03 г.р., смывы рук ФИО, срез правого кармана джинсовых брюк ФИО, смывы полости рта ФИО, свободный образец марли ФИО, которые хранятся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Кизилюртовский», о чем имеется расписка, уничтожить в предусмотренном законом порядке, по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Дагестан в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Кизилюртовского

городского судаК.Ш. Муталимова